

KURJER WARSZAWSKI.

Dnia 16go Grudnia. Rok 1864.

N^o 288.

Dnia 4 (16) Grudnia 1864 Roku.

Piątek.

Wschód Słońca g. 8 m. 6
Zachód „ „ 3 „ 46

Jutro, Śgo Łazarza Biskupa.

Rus: Inv. Najjaśniejszy Pan oświadcza Monarsze zadowolenie, za gorliwą służbę i wypełnienie poruczonych co do zarządu Gubernją Augustowską obowiązków: Pułkownikom: komendantowi suwałkiemu, zostającemu w piechocie armji Kobro, dowódcom pułków: 2go lejbu-huzarów pawłogradzkiego Jego Cesarskiej Mości Tatiszczewowi, grenadjerskich: 9go sybirskiego Jego Cesarskiej Wysokości Wielkiego Xięcia Mikołaja Mikołajewicza starszego Strzyżewskiemu, 10go małorosyjskiego generał-feldmarszałka hrabiego Rumiancowa — Zadunajskiego Daniłowowi, piechoty: 5go kałuskiego najjaśniejszego króla pruskiego Wernero wi i 117go jarosławskiego Biriukowiczowi, dowódcy dońskiej Nr 2 baterji artylerji konnej Manockowowi; jeneralnego sztabu: naczelnikowi sztabu dywizyjnego 3ej dywizji piechoty podpułkownikowi baronowi Wrangel, sztabs-kapitanom: starszemu adjutantowi sztabu 26ej dywizji piechoty Moskwinowi, oraz pomocnikowi starszego adjutanta sztabu wileńskiego okręgu wojennego Sobolewskiemu. (Dz: W.)

Zarząd Ober-Policmajstra miasta Stołecznego Warszawy. — Z rozporządzenia Jenerał-Adjutanta Barona Korffa, podaje do wiadomości mieszkańców m. Warszawy, że wydawane przez JW. Barona Korffa jako Naczelnika Wojennego Oddziału Warszawskiego, bilety na wolne chodzenie nocną porą po mieście bez latarek, zamienione być winny również w Biorze tego Naczelnika Wojennego na bilety nowe, w przeciagu czasu od 20 Grudnia (1 Stycznia) do 1 (13) Stycznia 1865 r. bezzawodnie, w przeciwnym razie posiadacze dawnych biletów, utracą prawo chodzenia bez latarek, i dopilnowanie tego ściśle Policja Wykonawcza ma sobie poruczone. — p. o. Vice-Dyrektora, *Rosiński*. Naczelnik Wydziału, *Naimski*.

Mieszkający w Warszawie, wykazujący się szlachcicem niezatwierdzonym przez Heroldję, Władysław Wnęrowski (z rzemiosła malarz), i szlachcic Bronisław Jaskulski (czeladnik brązowniczy), według odbytego nad nimi polowego sądu wojennego i własnego zeznania, okazali się winnymi podpalenia w dniu 6 (18) Października 1863 roku gmachów Magistratu Miasta Warszawy, dopełnionego z szczególnych widoków rewolucjonistów, na szkodę Rządu, dla zniszczenia zachowywanych w Magistracie dokumentów. Za spełnienie tego przestępstwa Wnęrowski i Jaskulski otrzymali w nagrodę po rs. 32.

Przestępcy ci przyznali się jeszcze do współnictwa ze złoczyncami, którzy zrobili zamach na życie JW. Jenerał-Adjutanta Hrabiego Berga, a Jaskulski napelniał granaty Orsiniego, użyte przez złoczynców przy wspomnianym zamachu.

Oprócz tego, obydwaj osobiście mieli udział w zbrojnym powstaniu, znajdując się w bandach, po powro-

cie z których do Warszawy, Wnęrowski mieszkający tu i w innych miejscach za czterema fałszywymi paszportami i pod zmyślonemi nazwiskami, wstąpił, w stopniu oficera, do organizacji żandarmów-sztyletników ¹⁾, i będąc w ciągłych stosunkach z znanymi złoczyncami, Krasuskim, Landowskim, Eckertem i innymi, przystał raz na uczynioną mu propozycję zabicia majstra szewckiego Zakrzewskiego, skazanego na śmierć przez „rząd narodowy“; usiłował wraz z drugimi zabić, według wskazania naczelnika żandarmów-sztyletników, sześciu policjantów, dla czego przebierał się w mundur oficera, żeby w tym ubiorze łatwiej wprowadzić swe ofiary w zasadzkę, fałszywie przyjął na siebie przed naczelnikiem żandarmów-sztyletników zabójstwo policjanta Białego, w celu uzyskania pieniężnego wynagrodzenia, które i otrzymał w ilości rs. 30.

Za takie przestępstwa Wnęrowski i Jaskulski, na zasadzie art: 20, 96, 561, 631 i 632 Iej Xięgi Ustawy Wojenno-Karnej, osądzeni zostali, po pozbawieniu wszystkich praw stanu, na karę śmierci przez powieszenie.

Kara ta będzie wykonana dnia 4 (16) Grudnia, o godzinie 10ej z rana, na stoku Warszawskiej Alexandrowskiej Cytadeli.

Mieszkańcy miasta Warszawy, mieszczenie: Wincenty *Broniewski* (markier), czeladnik rymarski *Fryderyk Frost* i czeladnik orgarmistrzowski *Edward Hochhauzer*, według odbytego nad nimi polowego sądu wojennego, okazali się winnymi:

Broniewski tego, że w zeszłym roku w czasie zbrojnego powstania, był w czterech buntowniczych bandach, a po powrocie do Warszawy, wstąpił do organizacji tak zwanych żandarmów-sztyletników i znajdując się w blizkich stosunkach z głównymi kierownikami takowych, sam bezpośrednio brał udział w zabójstwie w dniu 23 Grudnia (4 Stycznia) 1863/4 roku, na Ordynackim placu w Warszawie, dozorcę policyjnego Galińskiego, któremu pierwszy zadał ranę sztyletem w piersi; oprócz tego *Broniewski* wiedział i o wielu innych przestępnych zamiarach swych kierowników, lecz nie donosił o tem do wiadomości prawego rządu;

Frost, należenia do organizacji żandarmów sztyletników i bezpośredniego udziału z *Broniewskim* w zabójstwie wspomnionego policjanta Galińskiego, którego ranił sztyletem wtenczas, kiedy Galiński po zadaniu mu rany przez *Broniewskiego*, schwycił tego ostatniego i powalił na ziemię;

i *Hochhauzer*, a) tego, że wstąpiwszy do tejże organizacji żandarmów-sztyletników, następnie stał się jednym z głównych ich kierowników, ponieważ znajdował się przy ich naczelniku (*Szafrńczyku* ²⁾), jako

¹⁾ Wnęrowski znany był w organizacji pod nazwiskiem Władysława Kulawego i Żyzowatego.

²⁾ Jest on już ujęty i osobno sądzony.

agent i pomocnik, był obecny na naradach w przedmiocie zabójstw, wskazywał sztyletnikom osoby, które polecono było zabić, wydawał sztyletnikom broń ze składu i wypłacał im żołd; i b) tego, że był jednym z współników zamachu podpalenia schodów w Namieśnikowskim pałacu, w czasie odbywającego się tam balu u Prezydenta miasta, ponieważ miał wszelkie wiadomości o tym zamachu i był obecny przy oddaniu złoczyńcom fosforu i rakiet, z których ostatnie zamierzano puścić, żeby przestraszyć zebranych u Prezydenta gości; oprócz tego Hochhauzer wiedział i o innych przestępnych zamiarach buntowników, jak np. o podpaleniu Ratusza.

Za te przestępstwa, Sąd polowy wojenny, na zasadzie art: 15, 83, 175, 631 i 632 I. X. Ustawy Wojenno-Karnej, a także art: 20 i 283 Tomu XV Zbioru Praw Karnych, skazał podsądnych: Broniewskiego, Frosta i Hochhauzera, po pozbawieniu wszystkich praw stanu, na karę śmierci, przez powieszenie.

Kara ta będzie wykonana dnia 4 (16), o godzinie 10ej z rana, na stoku Warszawskiej Alexandrowskiej Cytadeli. (Dz: W.)

Pomiędzy pogłoskami rozpuszczanymi przez złośliwość, o których wspominaliśmy w naszym Dzienniku z dnia 25 Listopada (7 Grudnia) Ner 281, jednej jeszcze nie możemy pominąć milczeniem. Utrzymują, że wkrótce ma się odbyć znaczny pobór do wojska i że takowy głównie rozciągać się będzie do tych, co mieli czynny udział w zbrojnym powstaniu, lub powrócili z za granicy w ciągu bieżącego roku, w skutku ułatwień nadanych przez ogłoszenie czerwcowe.

Na zasadzie istniejących przepisów, corocznie z początkiem roku, bywają sprawdzane, prostowane i regulowane xięgi ludności Królestwa. Jeżeli kiedy potrzebnymi były podobne działania, to nigdy bardziej jak w obecnej chwili, po wstrząśnieniu, które wprowadziło tyle zmian w tych xięgach, zniszczonych nawet w wielu miejscach przez powstańców. Ta uciążliwa praca wymagająca czasu, już została rozpoczęta, i jak zwykle jednocześnie zajmują się, w przewidywaniu przyszłego poboru, sporządzeniem wykazów spisowych.

Ponieważ położenie wróciło do stanu normalnego, pobór do wojska staje się przez to rzeczą regularną, lecz nie odbędzie się inaczej, jak według istniejących praw. (D. W.)

Wczoraj wyjechali z Warszawy: Jenerał-Major *Lebiedjew* do Siedlec; oraz Rz: Radca Stanu *Solowjew* do Płocka.

Jutro o godz: 11tej z rana, jako w piątą bolesną rocznicę skonu zasłużonego Artysty i Profesora, ś. p. *Jana-Felixa Piwarskiego*, odprawioną będzie żałobna Wotywa, za spokój jego duszy, w Kościele po *Karmelickim*, przy ulicy Krak.-Przedm.; na które, pozostała Wdowa wraz z rodziną zmarłego, zaprasza Krewnych i Przyjaciół. (3787.)

Jutro w Kościele *XX. Reformatów*, o godzinie 10tej z rana, odbędzie się żałobne Nabożeństwo za duszę ś. p. *Małgorzaty ze Starzyńskich Zabłockiej*, Wdowy po b. Kapitanie b. Wojsk Polskich; na które, pozostała Córka z Wnukami, Przyjaciół zaprasza. (3788.)

Jan Jaworski, Naczelnik w Biórze Prokuratorji, przeżywszy lat 68, zmarł dnia 14 b. m. — Nabożeństwo żałobne za spokój duszy jego, odbędzie się w Kościele *XX. Reformatów*, dnia jutrzejszego o godzinie 10tej z rana; a wyprowadzenie zwłok z tegoż Kościoła na cmentarz Powązkowski, nastąpi w tymże dniu o godzinie w pół do 3ciej po południu. (3816.)

Do liczby nader użytecznych i godnych naśladowania zakładów, należą domy, przeznaczone na pomieszczenie osób, wychodzących ze Szpitali, iz powodu swej niezamożności, nie mających często żadnego przytulku, a oprócz tego i nie zdatnych do pracy, dla sił osłabionych. Nie ma wątpliwości, że niepodobieństwem jest żądać od administracji szpitalnych, utrzymywania nietylko chorych, ale i wyleczonych; czyli przychodzących do zdrowia, ani bowiem fundusze, ani miejsce, na które nieraz potrzebujący spiesznego ratunku wyczekują, niepozwała tego. Tym czasem nie jeden z wyleczonych zupełnie, puszczany samopas na ulice, a pozbawiony i potrzebnych sił do pracy i przytulku, kończy zbyt często na powtórny powrocie w te mury, z których wyszedł niedawno, a to skutkiem wznowienia się dawniejszej, lub wywiązania nowej choroby. Dawniej, kiedy jeszcze z przyczyny nieświadomości rzeczy, szpitale były, że tak powiemy postrachem dla całej ludności, a tem samem, gdy niebyszało zbyt częstego do tychże natłoku, łatwiejszem było przetrzymanie niektórych, niemających gdzie się przytulić, aż do czasu przyścia ich zupełnego do sił, ale dziś gdy z postępem czasu i odpowiedniego rozwoju działań szpitalnych, obudziła się wraz z przekonaniem i ufnością w takowe, a ztąd i napływ szukających w ich murach ulgi, wzrasta z dniem każdym, słusznie byłoby pomyśleć o jakim zakładzie dla przychodzących do zdrowia, a nie potrzebujących już kuracji, tem bardziej, że myśl ta, byłaby tylko wznowieniem podnoszonej już tylokrotnie u nas kwestji tego rodzaju.

Wczorajsze przedstawienie *Artystów Włoskich* w W. Teatrze złożone było z wyjątków z oper, jakkolwiek wyjątki te najpiękniejsze niemal ustępy stanowią, i z wielkim smakiem dobrane, oraz nader szczęśliwie wykonane zostały, zawsze jednak nie zastąpią wrażenia, jakie całość opery sprawia. *Artystów* zaś niewątpliwie więcej daleko trzudzą. Pani *Trebelli* w rolach „*Arsacjusza*“ w *Semiramidzie* i *Orsini* w „*Lukrecji*“ właściwszych może dla jej talentu niż rolę komiczną, zasługiwała na szczodre oklaski, których zachwyceni słuchacze jej nie skąpili. *P. Ciampi* coraz więcej zyskuje zwolenników, istotnie znakomitym swoim talentem. *P. Bettini* był wybornym *Nemorino*, i w zupełności zasługuje na oddawane mu pochwały. — W Teatrze *Rozmaitości* dawano pierwszy raz *Siwy Włos Fenilleta*, tłómaczony przez Panią *Zofję Mel...* Jest to obrazek małżeński z wielkiego świata, lekki, wykwiutny, bez wielkich wrażeń i wzruszeń, wystawiony w dowcipnej pełnej życia rozmowie, gra polegająca nie tyle na akcji ile na cieniowaniu głosu i charakterystyce twarzy. Zadanie więc artysty nie łatwe, a pomimo tego *Panna Palińska* i *P. Świeszewski*, wywiązali się z niego szczęśliwie. *P. Świeszewski* może nie dość był zazdrośnym, może nieco chłodno słuchał zwierzeń żony, ale to są usterki które przy żywszej grze

następnych przedstawieniach znikną niewątpliwie. awsze to jedna z szczęśliwszych jego rol; dla Panny alińskiej zaś, to tylko jeden kwiatek więcej do wieńców, jakie na scenie naszej zdobyła, potęgą swego talentu i pracą.

Wczoraj wychodzącym z Warszawy pociągiem Paźerskim drogi żelaznej Warsz.-Wied., wprost ulicy elazkiej, przejechany został, przez własną nieostrożność, starozakonny Abram Cylich, handlarz, przybyły czasowo do Warszawy z Powiatu Rawskiego, skutkiem czego zaraz na miejscu życie zakończył. Zwłoki tego zabezpieczono do zejścia sądownego.

Dla wiadomości PP. Gospodarzy Ziemi doświadczyliśmy, iż po odbyciu w rozlicznych miejscach doświadczeń, nierogaczna Angielska okazała się, ze wszystkich innych gatunków najpraktyczniejszą w gospodarstwie domowym. Łatwo bowiem daje się chodować i jest nadzwyczaj wytrzymała, a że gatunek ten znany jest w kraju naszym oddawna, wartoby zatem wpłynąć na rozpowszechnienie onego, zwłaszcza, że oprócz zalet pod względem łatwej chodowli, posiada jeszcze i inne przymioty, jakimi są wyborna słonina i mięso.

W roku bieżącym połów śledzi był daleko mniejszym jak w latach poprzednich, czego najlepiej dowodzi dowóz tychże na targ Szczeciński, a który to dowóz o kilkadziesiąt tysięcy beczek niedorównywał zeszłorocznemu. Nie trzeba jednakże sądzić, ażeby liczba śledzi zmniejszyła się, gdyż głównym tego powodem jest tylko niepowodzenie w niektórych miejscach połowu.

Wiadomości Zagraniczne.

AFRYKA. — Do „Moniteur de la Flotte“ piszą z Tananariva, pod datą 19 Listop.: Niektóre osoby szerzą jeszcze pogłoskę, że Radama II żyje, ale panuje powszechne przekonanie, że umarł. Istotny jego zabójca, były pierwszy Minister ciągle jest w niełasce. Brat i następcą jego, Rainilaiarivony, przyjął tylko tytuł głównodowodzącego. Okazuje on się bardzo przychylnym Europejczykom, czego nie można powiedzieć o wszystkich członkach rady Królowej. Wracający z Europy Posłowie Maigachów, dotychczas jeszcze nie stanęli w Tananariva. Wiadomość o rezultacie ich posłannictwa oczekiwana jest z niecierpliwością.
(St: Anz.)

ANGLJA. Londyn, 9go Grudnia. — „Times“ odwołuje dziś podaną przez siebie wczoraj wiadomość o zgonie P. Williams członka parlamentu. — Ambasador Austrjacki Hra: Apony, wrócił tu z Wiednia, po 3-miesięcznej nieobecności. — Wczoraj odbyło się w Bristolu uroczyste otwarcie tak zwanego mostu Cliftona, czyli mostu wiszącego, prowadzącego przez rzekę Avon, i ustalającego komunikację pomiędzy Hrabstwami Gloucestershire i Somersetshire. Ukończenie tej budowy długo się ściągnęło. Już w 1753 r. jeden z obywateli Bristolu, przeznaczył pewną sumę na budowę mostu przez Avon, terazniejszy zaś most rozpoczęto dopiero w 1834 r. — Wieść jakoby pomiędzy więźniami w Portland wybuchnął bunt w więzieniu, była przesadzona. Tylko jeden z nich zbiegł, skutkiem

czego władze wywiesiły sygnał buntu i zawezwały wojsko z Weymouth, którego obecność jednak po przybyciu na miejsce, okazała się zbyteczną. (Ind: Bel.)

DANJA. Kopenhaga, 10go Grud.: — Król i Następca tronu, przybyli wczoraj rano wraz z orszakiem do Helsingör, z swej podróży do Jutlandji, i udali się natychmiast do Fredensborg. Dziś J. K. Mość, spodziewany jest tu na tajne posiedzenie Rady Państwa.
(Schl: Ztg)

FRANCJA. Paryż, 9go Grudnia. — Dekretem Cesarzskim z d. 2 b. m. Kontr-Admirał Jean-Luis-Charles Jaurès, podniesiony został do stopnia Vice-Admirała. Jest on jak wiadomo dowódcą dywizji morskiej, na wodach chińskich. Kontr-Admirał Rose, przybył dziś do Paryża, dokąd telegrafem powołany został. Mówią, iż wkrótce podpisana będzie jego nominacja na dowódcę dywizji floty w miejsce Vice-Admirała Jaurès, który ma wrócić do Francji. — Dziś zmarł P. Mocquard, mimo tego, że wczoraj nastąpiło pewne polepszenie w stanie jego zdrowia. Wiadomość telegraficzna o tym smutnym wypadku miała głęboko dotknąć Cesarza. Napisał on natychmiast serdeczny list do P. Raimboux, zięcia zmarłego. Utrzymują, że najwięcej widoków do uzyskania miejsca Sekretarza Cesarzskiego, po P. Mocquard, ma P. Thuiller. Kraży wieść że Cesarzowa przemawia za Senatorem i słynnym Pisarzem P. Mérimée, wątpić jednak należy, aby przy słabym stanie zdrowia mógł on pełnić tak mozolne obowiązki. Cesarz w P. Mocquard, traci jednego z najdawniejszych i najzaufańszych swych przyjaciół. Już w 1817 r. kiedy Cesarz liczył zaledwie lat 10, zaczęły się między nimi stosunki, a od owej epoki zmarły okazywał zawsze niewzruszoną przychylność do rodziny Bonapartych, a szczególnie do panującej dziś ich głowy. Wszystkie dzienniki półurzędowe ubolewają jak najmocniej nad zgonem P. Mocquard, i poświęcają mu wspomnienie. Jedyńą jego słabością była literatura; próbował on swych sił na tem polu w rozmaitych kierunkach, nie zawsze jednak z powodzeniem. — Trzynastu skazanych przez sąd w Ouen w sprawie komitetów wyborczych, odwołało się do sądu kasacyjnego. Dziennik „France“ występuje przeciw projektowi Ministra Duruy, co do przymusowego wychowania elementarnego i utrzymuje, że Cesarz jest przeciwnego zdania. Wątpić jednak należy, aby dziennik pomieniony, opierał na jakiejbyś zasadzie swe twierdzenie.
(Ind: Bel.)

GRECIJA. Ateny, 3go Grudnia. — Jenerałowie: Church, Hahn, Kolokotronis, Hatszipetros, Mamuris, Spiromilios, Karethas i Vice-Admirał Nicodemos, mianowani zostali honorowymi Adjutantami Króla. — Poseł Angielski Sir Bulver bawi ciągle w Atenach, ale jest słabym.
(St: Anz.)

Ostatnie Wiadomości.

„Hamburger Nachrichten“ z 14 b. m. podają telegram z Paryża, datowany dnia poprzedniego, a donoszący, że Hiszpanja postanowiła energicznie wystąpić przeciw Peru. Powstanie na wyspie San-Domingo znówu wzrosło. — Mylną jest wiadomość, jakoby Poseł Włoski, Kawaler Nigra, miał jechać do Turynu. — Słychać, że układy handlowo-polityczne, zawarte niedawno po-

między Prusami i Francją, nie zawierają żadnych ustępstw dla Austrii.

„Morning Post“ zapewnia, że Parlament zbierze się w d. 7 Lutego. — Dekret ogłoszony w „Monitorze“ Paryżkim z d. 14go b. m. nakazuje, że od 1go Stycznia 1865 r. określony prawem z 1857 r. podatek od przesiedlania się towarzystw zagranicznych i przedsiębiorstw, obliczany być ma od połowy kapitału akcyjnego i ogółu obligacji. — Wiadomości z New-York dochodzą do 2go b. m.: Atak Jenerała Skonfederowanych Hood'a na Schoffield'a, stojącego w Franklin, odparty został. Schoffield cofnął się następnie do Nashville. Spodziewano się nowej bitwy.

„Richmond-Examiner“ głosi, że Jenerał Sherman przeszedł przez rzekę Oconnee i dojdzie do brzegu morskiego. Jenerałowie Beauregard i Johnstone znajdują się w Augusta, gdzie koncentrują siły Skonfederowanych. — Z Meksyku piszą, że wojska Francuzkie osadziły Mazatlan, niedawno opuszczony przez wojska Juaristowskie, i że Jenerał Juaristowski Alvarez, pobawszy wojska Cesarskie, posuwał się ku Acapulco. — Biuro „Reutera“ donosi z Konstantynopola, że Porta zgodziła się na wniosek Wielkich Mocarstw, dotyczący utworzenia Komisji między-narodowej dla czuwania nad policją Dunajską. (St. An.).

Wiadomości Literackie.

W tych dniach wyjdzie Jana Jaworskiego *Kalendarz Polski Ilustrowany* na rok 1865. Sprzedawać się będzie we wszystkich Księgarniach i Składach Materjałów Piśmiennych, oraz w Kantorach pism perjodycznych. Skład główny w drukarni wydawcy, przy ulicy Krak-Przedmieście, Nr 415, w pałacu Stanisława Hr. Potockiego.

Noworocznik Adresów i Ogłoszeń na rok 1865. Wydawnictwo to, którego brak od dawna czuć się u nas dawał, rozpoczęte w Czerwcem r. b. z przyczyn całkiem od nas niezależnych przez dwa miesiące wstrzymanem być musiało. Przepraszając szanownych prenumeratorów za to opóźnienie całkiem nie z naszej pochodzącej winy; uwiadomiamy ich niniejszem, że przeskody obecnie usunięte, także druk Noworocznika, na nowo rozpoczętym został, ale z powodu opóźnionej pory roku, zmuszeni jesteśmy znacznie ograniczyć liczbę mających się odbić exemplarzy. Dla tego upraszamy osoby, życzące sobie posiadać Noworocznik, ażeby zawczasu zapewniły się o tem przez prenumeratę, która wynosi tylko złp. 3 gr: 10 (kop: 50) za exemplarz. Cena ta po wyjściu dzieła podwyższoną będzie na złp. 5 (kop: 75). Ogłoszenia i Adresy przyjmują się jeszcze tylko do 20 Grudnia r. b., a druk Noworocznika dopiero do 1go Stycznia 1865 r. ukończonym być może, Księgarnia Polska, ulica Miodowa, Nr 482 (nowy 4). — *A. Dzwonkowski.*

Przyjechali do Warszawy:

Rohland Roman Ob: z Zabiej Woli nr 613; Scypio Maur: Hr: z Łazisk nr 412; Tański Karol Ob: z Umienia nr 1346; Wolski Józef Ob: z Piotrowic nr 584.

Wyjechali: Celiński Konstanty Ob: do Paprotni; Leliew August Ob: do Wujówki; Lempicki Ignacy Ob: do Płonny.

Przyjechali koleją żelazną: Kasinowski Władysław Ob: z Poznania nr 625; Pochwaliński Teodor Pod-

porucznik gwardji z Wiednia; Skobelew Michał Podporucznik gwardji z Paryża.

Wyjechali koleją żelazną: Dąbska Leokadja Ob: do Poznania; Potulow Radca Dworu do Nicei; Rutsch Juljusz Ob: do Paryża.

DONIESIENIA.

Poszukiwanie Agentów,

czynnym i mogącym złożyć kaucję Agentom, nastęrcza się sposobność znacznych korzyści, wymagająca niewiele czasu. Reflektujący dowiedzieć się mogą bliżej frankowanem za pytaniem, pod znakiem F, 30, Poste-restante, Frankfurt nad Menem. (Nr 8642.)

POMOCNIK do załatwiania Interesów Komissowych i Korrespondencji, znający język polski, rossyjski, prowadzenie Xieg i Kassowości, z funduszem kilka set Rubli sr., jako część Kapitału do wspólki włożyć się mającego, może znaleźć miejsce zaraz w Warszawie. — Jest **Interes** prywatny Spółki w Warszawie z funduszem Rs. 300, z którego przy pracy biurowej przemysłowej, można mieć korzyści Rs. 300. — Wiadomość w Domu Złeczeń K. Puławskiego, pod Nr 419, obok Poczty, od godziny sejdowej do 6ej z południa. (Nr 3762.)

W Zakładzie Litograficznym M. DIETRICH,

przy ulicy Krakowskie-Przedmieście Nr 454, na 2giem piętrze, obok Kupca Dobrycza, są do nabycia **Gry Geograficzne** kolorowane, łączące zabawę z korzyścią naukową; jako też w Księgarniach i Składzie Papieru P. Rakoczycy. (Nr 3757.)

Jest do zbycia **SALOPA** z futrem sukienka za rs. 15; **Suknia** półaxamitna; **Skóra** łosiowa na łożko i dwa **Łóżka** jesionowe, przy ulicy Sto-Krzyżkiej Nr 1345 lit: B, drugi dom od Nowego-Swiatu za Cukiernią. Tamże odnagajęcia **Pokój** z meblami. (Nr 3732.)

POKOJ z Przedpokojem, Kuchnią i Schowaniem, do wynajęcia od Nowego Roku, w domu W. Zielińskiego Nro 385 na Pradze. (3835)

Dziś rano zimna stopni 11, w południe zimna stopni 7.
Dziś rano wysokość wody na Wiśle stóp 3 cali 8. (Przybywa)

Teatr Wielki. Jutro, Część oper, (przez Artystów Włoskich). Abonament lit: B, Nr 2.

Teatr Rozmaitości. Jutro, *Swy Włos.* — *Dwie wdowy.* — *Lobzowianie.*

SLEDZI Hollenderskich, oraz w ziołach (Kraüter Heringe); nadszedł świeży transport, do Handlu Win **Jana Riedla**, tamże **Stokfiszu** po koniec Adwentu dostać można codziennie (Nr 3831).

Kurs Giełdy Warszawskiej. — Dnia 15 Grudnia r. b.: za obligi skarbowe 100 rs. oprócz kuponu żądają rs. 88 kop: 50, dają rs. — kop: —; za listy zastawne 3go okresu oprócz kup: za 15 rs. żądają rs. 14 kop: 67 $\frac{1}{2}$, dają rs. 14 kop: 64 $\frac{1}{2}$; za akcje Głównego Tow. Rossyjskiego dróg żelaznych żądają rs. 121 k. —, dają rs. — k. —; za akcje drogi żelaznej W.-W. za sztukę żądają rs. 77 k. — dają rs. — k. —; za akcje drogi żelaznej W.-Bydg: po rs. 100 i 500 żądają rs. 84 k. 75, dają rs. — k. —. Wartość kuponu bieżącego od obligow skarbowych k. 83 $\frac{1}{3}$, od listow zastawnych kop: 28 $\frac{3}{4}$.

Ceny Targowe Warszawskie. — Dnia 15 b. m., płacono: Za korzec pszenicy od rs. 4 k. 65 do rs. 5 kop: 2 $\frac{1}{2}$; żyta od rs. 2 k. 90 do rs. 3 k. 7 $\frac{1}{2}$; owsa rs. 1 k. 72 $\frac{1}{2}$. — Dnia 14 b. m., za wiadro okowity próby 10tej płacono od rs. 2 k. 52 $\frac{3}{4}$ do rs. 2 k. 55 $\frac{3}{4}$, za garniec od kop: 82 $\frac{1}{2}$ do kop: 83 $\frac{1}{2}$.

DONIESIENIA.

Jest do sprzedania za cenę nader umiarkowaną, **Maszyna** Paryzka, bardzo praktyczna, mało używana, do wyrobu Wód Gazowych, na której można wyrobić, około tysiąc pięćset butelek dziennie. Wiadomość na Nalewkach, w domu Ner 2255, u Pana M. Thorner. (Nr 3745).

Rejent Kancelarii Ziemiańskiej Gubernji Warszawskiej w Warszawie.

Na mocy upoważnienia JW. Prezesa Trybunału miejscowego z d. 27 Listopada (9 Grudnia) r. b., Nr 9926, stosownie do Uchwały Rady Familijnej, nad nieletnim Janem Józefem Marcinem sch Imion Höhr, w dniu 6 (18) Listopada r. b. w Sądzie Pokoju Okręgu i Miasta Warszawy Wydziału Ilgo odbytej, sprzedany zostanie ryczałtowo przez publiczną licytację, w dniu 23 Grudnia 1864 r. (4 Stycznia 1865 r.), o godzinie 3ej po południu, przed podpisanym Rejentem, w Kancelarii tegoż Rejenta, przy ulicy Miodowej pod Nr 487, w Gmachu Sądu Appellacyjnego, na 1m piętrze, odbyć się mająca: **Handel Win i Towarów Kolonialnych** w Warszawie pod Nr 474 w Gmachu Teatralnym pod firmą „Józefa Höhr“ exystujący, wraz z prawem dzierżawy lokalu. Handel ten składa się:

- a) Z towarów w sklepie domu Nr 474 znajdujących się
- b) Urządzeń i utensyljów sklepowych.
- c) Z mebli i ruchomości w kantorze i pokojach przy sklepie.
- d) Z różnego rodzaju i gatunku Win i innych trunków, oraz utensyljów piwnicznych i handlu dotyczących w piwnicy pod sklepem znajdujących się.
- e) Z win i różnych przedmiotów w piwnicy w dziedzinie teatralnym będących.
- f) Z towarów i ruchomości w dwóch składach w sieni przy sklepie znajdujących się.
- g) Z butelek próżnych i innych przedmiotów w składzie w domu pod Nr 614B, tudzież w oddzielnej piwnicy pod sklepem zostających. Wszystko w Inwentarzu przed podpisanym Rejentem sporządzonym, od pozycji 1 do 985 włącznie wyszczególnionych. Wreszcie
- h) Z aktywów handlu dotąd niezrealizowanych oddzielną specyfikacją objętych.

Zbiór bliższych objaśnień, oraz warunków sprzedaży, przejrzeć można na miejscu w sklepie, oraz u Juliana Czajkowskiego, Patrona, pod Nr 549a mieszkającego, i w Kancelarii podpisanego Rejenta.

W Warszawie, d. 28 Listopada (10 Grudnia) 1864 r.

Stanisław Jasiński. (Nr 3673).



Summa Rs. 9,000, jest do wypożyczenia na 1szy Numer hypoteki domu, zgłosić się można do Składu Płócen Wgo Kaczyńskiego, przy ulicy Senatorskiej Ner 467. (Nr 3744).



Na pierwszy numer Domu przy jednej z ulic pryncypalnych, potrzebna jest pożyczka **Rs. 3,000**. Ktoby sobie życzył Kapitał takowy umieścić, raczy łaskawie swój adres nadesłać do Fabryki Złota Malarskiego P. Bauer, Ner 405 a, przy ulicy Daniłowiczowskiej. (Nr 3771).

LICYTACJA.

Z powodu zupełnego **zwnięcia** handlu z końcem tego kwartału, odbywa się ciągle **licytacja** codziennie po południu od godz: 2giej do sej wieczorem, w Składzie materiałów **piśmiennych, rysunkowych, malarskich, galanterji i ZABAWEK** dziecinnych **Henryka Schertzmanna**, na Krakow. Przedm., w domu Wgo Grodzickiego Nr 411 (9); przedpołudniem zaś zbywają się wszystkie Towary po Cenach licytacyjnych. — Z tej okazji powinni najwięcej korzystać PP. 1) Inżynierowie, 2) Budownicy, 3) Litografowie, 4) Fotografowie, 5) Grawerowie, 6) Intrologatorowie i w ogólności 7) Kupujący na **dalszą sprzedaż**, którym przy odbiorze Towarów w większej ilości, oprócz dogodności z Cen **licytacyjnych** daleko znaczniejszy im się odstepuje **Rabat**. (Nr 2445.)

Nagrody Rs. 3,

otrzyma znalazca kwitu zaginionego, na złożone Lufy z Dubeltówki za Nrem 128, dnia 13 Października 1861 r. wystawionego, skoro złoży na ręce poszkodowanemu P. Bauer, Fabrykantowi Złota Malarskiego Ner 4959, ulica Daniłowiczowska. (Nr 3770).

Ser Tylżycki na sposób **Limburški**, który od lat kilku w kraju naszym nie exystował, oraz prawdziwy **Ser Szwajcarski i Hollenderski**, wszystkie w najlepszym gatunku; nadszedł w tych dniach, takowe po umiarkowanej cenie sprzedają się, tak w ogóle jak i częściami w Dworze Gościnnym, w Handlu Mała Litewskiego J. Rothlewy, dawniej Natansohn **Ner 105/6** i w środku Dweru Gościnnego u Natansohna. (3776.)

Osoba z nazwiska i mieszkania niewiadoma, którą dała zadatek na Pokój w domu Nr 2659, przy ulicy Marjensztad w dniu 1 Grudnia, a dotąd, stosownie do przepisów policyjnych, nie jawi się z papierami do uzyskania kartki meldunkowej, raczy się zgłosić do Rządcy tegoż domu po odbiór zadatku. (Nr 3779.)

Jest do sprzedania **Salopa** podbita Elkami, z Kołnierzem Tumakowym, i Kaftan podbity Futrem, za przystępną cenę. Wiadomość na Krakowskim Przedmieściu pod Nrem 434, na 3em piętrze, pod Nr 5 mieszkania. (Nr 3760:)

WYSTAWA ZABAWEK DLA DZIECI,

I RÓŻNORODNYCH TOWAÓW GALANTERYJNYCH,

W MAGAZYNACH

N. S. BRÜNERA i COMP.

przy ulicy Miodowej i w Hotelu Europejskim.

(Nr 3618.)

HANDEL WOLFA GOLDFLAM,

który exystował przez długi czas przy ulicy Śto-Jerskiej, obecnie przeniesionym został za Żelazną-Bramę, przy Ogrodzie Saskim, wprost Cukierni Sema-dyniego. — Tenże Handel zarazem donosi Szan: Publiczności, iż zaopatrzony został we wszelkie TOWARY BŁAWATNE ŁOKCIOWE, PŁÓTNA, Stołowa, BIELIZNĘ, CHUSTKI Francuzkie, oraz WSTAŻKI, TIULE i HAFTY,

które po cenach najumiarkowańszych sprzedaje. (Nr 3790).



Fortepjan o 7miu oktavach z jedniej z naj-pierwszych Fabryk mahoniowy, oraz Szafa je-sionowa z takimże bufetem, i inne rzeczy, są do zbycia w Magazynie Łabędzkiej pod Nr 1317, na-przeciw Śto-Krzyżkiej ulicy; także Bilety z powinszowaniem imienin i Nowego Roku, za bezcen, i różne robótki. Tamże **Panna** do Strojów, potrzebna zaraz. (Nr 3742.)



Para Ogierów do wierzchu, Angiel-skiej rasy 4ch lat, i Karabachskiej rasy 3ch lat, są do sprzedania z przyczyny wyjazdu. W Jeruzalimskich Aleach, w domu Olchowi-cza pod Nrem 1774 lit: H. O cenie spytać P. Mahometa. (Nr 3694).

Z powodu wyjazdu do Familji, są do sprzedania **MA-GLE** Wiedeńskie nowe, nowego fasonu, róg Marszałkow-skiej i Chmielnej, Nr 1559, dom Pani Konarskiej. (3747.)

LOKAL na Krakowskiem-Przedmieściu, w korzystnym miejscu, na 1em piętrze, z rozkła-dnem dogodnym, oświecony cały gazem; wraz z Me-blami i Billardem, z przyczyny wyjazdu jest do odstąpienia każdego czasu. — Wiadomość w Han-dlu Ignacego Kijas, Ner 390, w domu PP. Wizytek. (3721.)

W domu pod Nrem 1013 a, przy ulicy Krochmalnej, są do sprzedania dwa **Futra** Niedźwiedzie, kryte Suknem ciemno-granatowem, zupełnie nie używane, i **Płaszcz** szpowy. Wiadomość u Właścicielki domu. (Nr 3793).



FORTEP-JAN z ca-łą płytą, jest do sprzedania pod Nrm 2768ac, przy ulicy Ale-xandra za Kopernikiem. (Nr 3759)



Niżej podpisany, Handel Win w Tomaszowi Rawskim u-tzymający, puścił przed paru laty w obieg **Marki ple-niężne**, które już i cofnął. Gdy jednakże mała ilość takowych w ręku niektórych PP. się znajduje, upraszam więc iżby w przeciągu dni smiu od daty niniejszego ogłoszenia po wymianę takowych się zgłosili, inaczej bowiem sami sobie winę przypiszą, jeżeli na stratę narażeni zostaną. — Toma-szów d. 9 Grudnia 1864 r. — **J. Pacanowski.** (Nr 3794.)



Jest do sprzedania **Szafa** orzechowa, Biurko damskie axamitem kryte, Zegar ścienny, Konsola połączana z marmurowym blatem, Futro Szopy i 12 Krzesel wyplatanych. Wiadomość przy ulicy Nalew-ki w domu Natansona, w drugiej bramie, na 1em piętrze na prawo. (Nr 3791.)

Salopa popielicowa, kryta rypsem czarnym, na osobę wysoką, w dobrym stanie, do sprz-dania za złp. 300. Bliż-sza wiadomość u Kuśnierza Filipowskiego, obok Akademji Medycznej w podwórzu. (Nr 3778).

HIRSCHFELDA



Patentowane Regulatory, oszczę-dzające konsumcję **Gazu**, wy-probowane przez Techniczny Wy-dział tutejszego Artyleryjnego Ar-senału, równie jak przez wielu Fa-brykantów i Kupców, mogą być każdemu Konsumentowi Gazu na żądanie przy każdych lampach zakładane. Regulatory powyższe przedstawiają następujące korzy-ści:

- 33 1/3% Oszczędności Gazu;
- znacznie jaśniejsze światło;
- uniknięcie zakopcenia sufitu, zanieczyszczanie powietrza, i mię-szanie się płomienia.



Obstalunki przyjmują się w Hotelu Paryzkim Nr 2, albo w Handlu Galanteryjnym Sąddeckiego, ulica Miodowa dom Piotrowskich. (Nr 3758).



SANKI cztero-

osobowe w fasonie Victoria, eleganc-kie, są do sprzedania, za Rsr. 300. Wiadomość przy ulicy Trębackiej pod Nrm 638, w domu JW. Sarneckiego, w Wozowni Wgo Mal-cza. (Nr 3718)

Skrzypec małego formatu dla początkujących, są do zbycia z futerałem drewnianym politurowanym, za bardzo przystępną cenę. Wiadomość pod Nr 1675, na pierwszym pię-trze, u Łokaja Dominika. (Nr 3785.)

DOBRA KRZEPCZÓW

W Gubernji Warszawskiej Powiecie Piotrkowskim po-łożone, nad szosą prowadzącą od Piotrkowa do miast Łodzi, Tuszyna i Łasku, zawierające 58 włók ziemi, w których 12 włók lasu, są z wolnej ręki i pod nader korzystnymi warunkami do sprzedania. — Bliższa wiado-mość o warunkach sprzedaży na miejscu. Dobra powyż-sze znajdują się w odległości wiorst 12 od miasta Piotr-kowa. (3703.)



Jest do zbycia para **KONI** powozowych, Aleja Ujazdowska Ner 1667, czwarty Dom na prawo od placu Śgo Alexandra. Wiadomość u Jana Stangreta. (Nr 3748).



Z powodu wyjazdu, są do sprzedania dwie **Kla-cze** skarogniade, roste, po lat 6 mające, dobrze ujeżdżone, ze stada Orłowa. **Sanki** zupełnie nowe na dwie osoby, w najwiewszym fasonie Bliższą wiadomość powziąć można przy ulicy Nowy Świat, pod Nr 1296, na pierwszym piętrze od frontu. (Nr 3780.)

Syndecy tymczasowi

Massy upadłości Salwiana Jakóbowskiego.

Ogłaszają, iż na mocy upoważnienia Sędziego Komisarza upadłości pod d. 28 Listopada (10 Grudnia) r. b. wydanego, sprzedane będą przez publiczną licytację, Meble, Sprzęty, Powozy, Zaprzęgi, Kosztowności i t. p. ruchomości znajdujące się w mieszkaniu i w kantorze upadłego Jakóbowskiego. — Licytacja rozpocznie się w domu pod Nr 614f przy ulicy Niecałej, we Wtorek d. 8 (20) b. m. W dniu tym sprzedawane będą Karetą i trzy Powozy, oraz Zaprzęgi; w d. 9 (21) b. m., Porcelana, Fajans, Szkło; w d. 10 (22) Wina i przedmioty Galanteryjne, następnie zaczynając od d. 16 (28) Grudnia r. b., licytacja odbywać się będzie we Wtorki, Środy, Czwartki i Piątki, z wyłączeniem dni Świątecznych. Licytacja rozpoczynać się będzie zawsze o godzinie 10 z rana. — Warszawa d. 1 (13) Grudnia 1864 r. — Karol Thieme, obrońca przy Senacie. — Samuel Konitz. (Nr 3795.)

Interes do zrobienia na 9^o/_o netto.

W mieście pow. Łomży, jest do sprzedania **Dom** Nr 452, z Ogrodem otoczonym murem, i przyległościami do niego należącymi, położony przy zbiegu dwóch ulic brukowanych: Kolejnej i Wiejskiej, a zawierający w sobie 14 Pokoi, 3 Kuchnie angielskie, Sklep narożny, 4 Piwnice sklepione, 3 Szpiżarnie, Górę do bielizny i nadto zabudowania gospodarcze, mieszczące w sobie: 2 Stajnie na kilka koni, 2 Wozownie, 3 Drwalnie, Śpichrz z Magłem, Górę na paszę objąć mogącą do 10 wozów siana i obszernego Podwórza; wszystko to w jak najlepszym stanie, w r. b. dokończono budować. Obecnie pomieniona Posesja jest wydzierżawiona 5 Lokatorom opłacającym razem rocznie rs. 450, a pozostaje jeszcze do dyspozycji Właściciela 2 Pokoje, Kuchnia niedokończona, Drwalnia, Zachowanie i Ogród. Bliższe porozumienie się u Właściciela tej nieruchomości G. Wagi w Warszawie, ulica Niecała Nr 614g, na miejscu, Wny Bielski Komornik Trybunału okaże pomieszkania. (Nr 3664.)



Pepsina stanowi nowe odkrycie w medycynie, posiada ona własność sprawującą trawienie spożytych pokarmów bez utrudzenia żołądka lub kiszek. Pod wpływem jej ustępują: **mozolne trawienie, nudności, ślegma, odęcie lub nabrzmienie żołądka i kiszek.** Przez użycie Pepsiny w najuporzeczniejszych i zadawnionych gastralgach, doznaje się polepszenia; **migreny** zaś i wszelki **ból głowy** z niestrawności pochodzący, natychmiast ustępują. Pepsina prócz tego najczęściej zapobiega wymiotom u kobiet zwykle przy pierwszej ciąży; dla starców zaś i osób na wyzdrowieniu, jest żywołem zachowawczym dla żołądka utrzymującym życie i zdrowie.

Skład we wszystkich Aptekach Cesarstwa i Królestwa.

(Nr 317.)

Z powodu interesów familijnych jest do sprzedania mały **Majatek**, składający się z włók 15stu czysto ornej ziemi, 1ej klasy żytniej, w gub. i pow. Płockim, od m. Warszawy odległy mil 6, od Zakrocymia wiorst 5, w którym wszelkie produkta potakież cenie jak w Warszawie spieniężyć można. Ponieważ sprzedaż do Nowego Roku uskuteczoną być musi, z tego powodu Właściciel wszelkie ułatwienia w wypłatach poczyni, a na zaliczenie najwyżej potrzeba jest rs. 5000. Bliższą wiadomość powziąć można pod Nrem 1270 przy ulicy Nowy Świat, na drugim piętze od frontu, Ner 5 mieszkania, od godziny 3ej do 5ej po południu. — Tamżemożna powziąć wiadomość o summie 7500 rs. do ulokowania, na dom w Warszawie. (Nr 3796.)



Jest do sprzedania **Ogierek** skarogniady, dobrego wzrostu i pięknej rassy, półczwarta roku mający, za rs. 120. Wiadomość na Nowolipiu pod Nr 2444, w Dystylarni J. Muszkat.

(Nr 3752.)

W dniu 22 Grdnia r. b. 1864, sprzedane zostana w drodze działów przez publiczną licytację **Dobra Ziemskie Bujaly**, z wszelkimi przyległościami i przynależnościami, inwentarzem żywym i martwym, w okręgu Rawskim, gubernji Warszawskiej położone. Sprzedaż odbędzie się o godzinie 4ej z południa, w miejscu zwykłych posiedzeń Trybunału Cywilnego Warszawskiego, w Wydziale III, przed Wnym Kłodzińskim Sędzią Delegowanym. Licytacja rozpocznie się od summy rs. 31,650, jako taksy Bieglego, wadium wynosi rs. 2000. Zbiór objaśnień i warunki sprzedaży, złożone są do przejrzania w biurze Pisarza Trybunału Cywilnego W. III, tudzież w Kancelarji Andrzeja Wolff, obrońcy przy Radzie Stanu, sprzedaż popierającego. (Nr 3741.)

Są miejsca od Nowego Roku, ale są wymagane kaucje w gotówce. 1. Na **Administratorsa Tartaku** na prowincję z pensją rs. 300 i inne dodatki, żądana kaucja rs. 1500. 2. Na **Wspólnika** do handlowego interesu w Warszawie bardzo korzystnego, także żądają kaucji rs. 1500, a najmniej rs. 500. 3. Na **Pisarza** tu w Warszawie, który tylko 4 godzin na dzień będzie miał zajęcia z pensją rs. 20 miesięcznie, potrzebna kaucja rs. 150. Informacja przy rogu ulicy Chłodnej i Żelaznej Nr 927d, w Dystrybucji, rano do 9, a w wieczór po 5 godzinie. (Nr 3719.)



Jest do wypożyczenia zaraz **Rs. 7000**, na pierwszą połowę wartości domu murowanego w Warszawie, bez pośrednictwa osób trzecich. Bliższą wiadomość powziąć można w domu Wgo Bogatki Nr 30 nowy, u P. Cabert, od godziny 4tej po południu do 7mej.

(Nr 3750.)

Dobra Syrniki, wraz z przyległościami, w Gubernji Lubelskiej położone, są w każdym czasie do nabycia z wolnej ręki, z wszelkim inwentarzem martwym i żywym — Bliższą wiadomość w Mieście Łęcznie, u Właściciela powyższych Dóbr powziąć można. (Nr 3521.)



Doniesienie o Ludziach do Robót Gospodarskich dostarczyć się mających. Podpisany, z kraju Pruskiego, (w którym stale zamieszkuje), do Królestwa Polskiego przybyły, obecnie w Warszawie czasowo bawiący, będąc obligowanym przez znaczną liczbę ludzi robotników tak pojedynczych jako z familjami, o wynalezienie im obowiązków w Królestwie Polskiem lub Cesarstwie Rosyjskiem, do robót Gospodarskich; Zawiadamiam o tem Obywateli Królestwa i Cesarstwa, potrzebujących podobnego rodzaju ludzi, nadmieniając, iż po bliższe objaśnienie zgłosić się zechcą do Pałaca Dyzmańskich przy ulicy Podwal pod Nr 497a, numer mieszkania 21. H. Goldstein. (Nr 3454.)

Są do sprzedania z wolnej ręki: **Dobra Rudniki**, w Powiecie i Okręgu Wieluńskim, o mil pięć od Częstochowy odległe, włók 193 miary nowopolskiej, a w tej przestrzeni lasu włók 45, łąk włók 16 obejmujące, z Inwentarzem kompletnym żywym i martwym, 3 Młyny, Olearnia, 3 Młocarnie, Gorzelnie z aparatem całym miedzianym, Browar, rybołówstwo w stawach, Ogrody, Kwaciarnia i Ananasarnia, budowle po większej części murowane, cena ostateczna rubli sr. 231,000. — **Dobra Miedzno**, w Powiecie Wieluńskim, Okręgu Częstochowskim, o mil dwie od Częstochowy, bez inwentarza, rozległości 242 włók miary nowopolskiej, a w tych lasu włók 110, dwa Młyny, budowle murowane, cena ostateczna rs. 145,000. W obydwóch tych dobrach są Kościoły parafjalne, grunta włóścian przed rokiem 1846 odseperowane. Bliższe szczegóły powziąć można w każdym czasie u obrońcy przy Senacie, Kazimierza Podoskiego pod Nr 1777 przy ulicy Sto-Jerskiej. (Nr 3555.)

Wykwalifikowany **Leśniczy**, który doskonałość swego zawodu, najchlubniejszymi świadectwami udowodnić może, oraz dobrym Strzelcem i Miernikiem (Inżynierem) jest, poszukuje odpowiedniego miejsca. Adresa uprasza pod Literami C L Ner 1416, w Hotelu Europejskim, Szwajcarowi nadesłać. (Nr 3751.)



Meble mahoniowe, do sprzedania, to jest: Kozeta, Stół, 6 Fotele, 6 Krzesel, Adamaszkciem wełnianym kryte, za rs. 80. Wiadomość u Rządcy domu, róg ulicy Marszałkowskiej i Sto Krzykiej Nr 1401. (Nr 3621.)

Rząd Gubernjalny Warszawski.

Podaje do wiadomości, iż w dniu 8 (20) Grudnia r. b., o godzinie 12ej w południe, odbędzie się przed delegowanym urzędnikiem w zabudowaniach Klasztoru b. XX. Bernardynów w Warszawie, sprzedaż sześciu Koni pojedynczo in plus od ceny naznaczonej jako to: 1) Wałacha gniadego bez odmiany, od Rs. 40; 2) Wałacha skaro-gniadego, od Rs. 15; 3) Wałacha bułanego, od Rs. 20; 4) Wałacha gniadego, od Rs. 20; 5) Wałacha kasztanowatego od Rs. 19; 6) Klaczy gniadej od Rs. 9. Każdy chęć kupna mający, zgłosi się w terminie do miejsca oznaczonego, a utrzymawszy się przy kupnie, z licytacji, cenę postąpioną w całości delegowanemu zapłaci, poczem konia zaraz zabierze, bez rezerwienia jakichkolwiek pretensji. — Gubernator Cywilny Generał Major Rożnow. — Naczelnik Kanc. Rożański.

(Dz: War.)

Z powodu nieprzewidzianych okoliczności, są do sprzedania **Powozy** po niższej cenie, jest także kilka niewykończonych, jako też Wasza, dwa Kufry z potrójnej Karety, w Fabryce Henryka Czopowskiego, pod Nrem 586, przy ulicy Długiej. (Nr 3763).

Handel Mydła, Świec i Wiktuałów, z przyczyn nie przewidzianych, jest do sprzedania w każdym czasie, oraz **Szafa** Magazynierska zdatna do innych procederów. Wiadomość przy ulicy Chłodnej, Ner 898. (Nr 3073).

Ktoby z PP. Właściciele domów w Skierniewicach, miał do odstąpienia od Nowego Roku lub od 1 Kwiet: 1865 r. **MIESZKANIE**, składające się najmniej z 4ch lub 5ciu Pokoi, Kuchni, Spizarni i t. p. a do tego Ogródkiem, raczy jak najspieszniej, donieść listownie do Warszawy, ulica Ogrodowa Nr 861, do W. Wagi na koszt odbierającego. (Nr 3432)

Algierka Futrem podbita, przed kilku dniami z zagranicy sprowadzona, zupełnie nowa i wcale nieużywana, jest do sprzedania za niską cenę, na ulicy Chmielnej Ner 1565 b, mieszkania Ner 2gi. (Nr 3755).

BULJON FRANCUZKI Z NANTES

w gatunku najwyższym:

z Trufkami funt Złp. 9,
bez Trufki „ „ 6,

w Handlu Bełczykiewicza, dawniej W. Hempla, ulica Długa Ner 590 obok Cerkwi, oraz **SERY KRAJOWE** w rozmaitych gatunkach (Nr 3627).

Podpisana, podaje do publicznej wiadomości, że **FABRYKA WYROBOW BRĄZOWYCH I MOSIĘŻNYCH** pod Nrem 2783, wprost Kopernika w domu zwanym Karasia, dotąd przez Meża mego **STANISŁAWA PALISZEWSKIEGO** prowadzona, czynną być nie przestała, i wszelkich podejmując się obstarunków, jako to: Żelazka, Moździerze, Lichtarze, Klamki do budowli brązowe i złoczone, Nóżki do mebli i fortepjanów, Klamry do rajzantaszy, Formy do świec, Krany do piwa i różne przedmioty z metalu, które to roboty pod kierunkiem uzdolnionego Werkfirera wykończane będą z największą akuratacją i sumiennością. Polecam się więc wraz z sześciorgiem drobnych dzieci Szanownej Publiczności i mam nadzieję, że i nadal swemi względami wspierać mię będzie. — **PAULINA PALISZEWSKA**. (Nr 3992.)

Xiążki dzlecinne na Gwiazdkę, po nader niższej cenie nabyć można, przy wyprzedającej się Xiegarni na Krak-Przedmieściu, wprost Apteki P. Hakebeila. (3756).



Z powodu wyjazdu, są do sprzedania rozmaite sprzęty, jako to: 2 **Szafy** do sukien, Toaleta Damska, Wanna do kąpieli, Stoły i inne kuchenne sprzęty. — Wiadomość na ulicy Kruczej pod Nr 1680a, na 1 piętrze, sień 1, Nr 3, lub u stróża Tomaszka. (Nr 3534.)

Do sprzedania **Płaszcz** Szopowy, kryty suknem szaraczkowem. Wiadomość pod Nr 1355g, mieszkania Nr 11, przy ulicy Szpitalnej. (Nr 3749.)

W domu pod Nr 968 przy ulicy Granicznej, są do sprzedania **dwa Magle** Angielskie, w dobrym stanie. Wiadomość w podwórzu u Właścicielki tychże Magli. (Nr 3786.)



Do sprzedania **FAJETON** z najnowszych fasonów Wiedeńskiej Fabryki, na leżących rysozach, z rekvizytami, 4 walizy i 2 schowanka, do podróży na 2 osoby do miasta na 4, mocno zbudowany i bardzo lekki. — Wiadomość u Stróża Michała, w bramie domu Nr 1680, przy ulicy Hożej. — Tamże jest do sprzedania **FUTRO Tunaki z Sobolowym kołnierzem**, Kaftanik Syberyjowy barankiem okładany, i Skóra Łosiowa dużego rozmiaru, w mieszkaniu Ner 10. (3655.)

Przekonawszy się z pozostałych po ś. p. Matce mojej Józefie Poland rachunków; że wiele osób pozostało jej dłużnych w uiszczeniu należności, wynikłych z powodu utrzymwanego przez nią **Biura Informacyjnego** dla Guwernerów i Guwernantek, mam zaszczyt zawiadomić Szanowną Publiczność, że takowe zaległości złożone być mogą na ręce niżej podpisanego Syna jej, zamieszkałego pod tym samym Nrem 545, pod którym przez lat wiele utrzymywane było wspomniane Biuro. — **B. Poland**. (3663).

Potrzebny jest **Uczeń** do Handlu, umiejący czytać i pisać po Polsku. Wiadomość w Xiegarni Michała Frühling, przy ulicy Nowy Świat Nr 1249. (Nr 3743.)

Jest do sprzedania **Algierka** Futrzana Elkowa, w dobrym jeszcze stanie, przy ulicy Święto-Jańskiej pod Nr 2, na trzecim piętrze, w mieszkaniu pod Nr 8. (Nr 3746.)



OSTRYGI OSTENDZKIE I HOL-SZTYŃSKIE z Flensburga, świeże, wyborowe, codziennie nadchodzą do Handlu Win **Ant. Stępkowskiego**. — Tenże Handel otrzymał **SIELAWY Augustowskie**. (Nr 1422.)



OSTRYGI WYBOROWE codziennie świeże nadchodzą do Handlu **Józefa Höhr**, w gmachu Teatralnym. (Nr 1355).



Nadchodzą codziennie **OSTRYGI świeże** do Handlu Win **H. T. Struwczyńskiego**, Ulica Miodowa, wprost OO. Kapucynów. Oraz w Piątki i Soboty, na śniadanie, **RYBY** wyborowo przyrządzone. (Nr 186.)



Codziennie nadchodzą **OSTRYGI**, do Handlu **Juljana Lipkau**, przy ulicy Miodowej, wprost Sądu Apellacyjnego. (Nr 3767.)



OSTRYGI każdodziennie nadchodzą do Składu Win Ner 547 a, **Józef Wolfin**. (Nr 1736.)



OSTRYGI Ostendzkie, świeże, codziennie nadchodzą do Handlu **T. Rajtarzkiego**, ulica Senatorska i róg Daniłowiczowskiej; oraz w Piątki i Soboty, **PASZTECIKI** z ryb i grzybkami. (Nr 660.)